
Dodatek č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci 1/33
Čís. smlouvy dárce: 

Čís. smlouvy: 9/40/23/0129/MP/N 
Kč.spisu: ZN/575/SS/21 

Strana l (celkem 3)

- • VŘeditelství silnic a dálnic České republiky, státní příspěvková organizace

se sídlem:
IČ:
zastoupená:

Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 -  Nusle 
65993390
. ............................................... .. ................Správy Hradec Králové 
na základě pověření ze dne 1.6. 2021

Bankovní spojení: ................................
Číslo účtu: ....................................
dále jen jako „budoucí dárce44 na straně jedné 

a

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

62502

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC CR
Či.:
PID: RSDDXAPCEJ-01 

2  Doručeno: 06.10.2023

Druh: SVAZEK

se sídlem:
IČ:
DIČ:
zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546
CZ70889546

V r V

....................................................... ................. Královéhradeckého kraje 
................................
.......................................................................

Správce svěřeného majetku:
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové -  Pražské Předměstí
IČ:
DIČ:
zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

70947996
CZ70947996
.......................................... ................................. 
................................
..................................

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové Oddíl Pr, vložka 146, 
spravující majetek kraje za účelem zajištění vlastnických práv Královéhradeckého kraje na základě 
Zřizovací listiny schválené Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 10. 9. 2009 usnesením čís. 
ZK/8/434/2009, ve znění pozdějších dodatků
dále jen jako „budoucí obdarovaný44 na straně druhé,

budoucí dárce a budoucí obdarovaný dále společně také jako „smluvní strany44,

uzavřely následující

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O SMLOUVĚ BUDOUCÍ DAROVACÍ 
na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci 1/33

Číslo smlouvy dárce: 02/20/BDS/MS, číslo smlouvy obdarovaného: 9/20/21/0097/MP/N 
uzavřené dne 15.10.2021 mezi shora uvedenými stranami



Dodatek č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci 1/33
Čís. smlouvy dárce: 

Čís. smlouvy: 9/40/23/0129/MP/N 
K č.spisu: ZN/575/SS/21 

Strana 2 (celkem 3)

I.

Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1 ke shora uvedené Smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci 1/33, kterým se upravuje rozsah předmětu smlouvy 
z důvodu změny uspořádání silniční sítě po dokončení obchvatu města Jaroměř. Podkladem je nová 
mapa budoucího uspořádání silniční sítě, která nedílnou součástí tohoto dodatku.

Dodatkem č. 1 shora uvedené smlouvy se:
a) upravuje původní čl. I Základní ustanovení, odstavec první a druhý následovně:

Česká republika je v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, vlastníkem stavby silnice I. třídy 1/33, a to v úseku od km cca 1,800 (dle 
situace č. 1) po km 16,105 (UB 1322A00803) dle situace č. 2, v úseku od km 16,968 (UB 
1322A00201) po km 17,745 (UB 1322A007), v úseku od km 17,745 (UB 1322A007) po km cca 
21,780 (dle situace po dokončení obchvatu Jaroměře), v úseku od km cca 22,560 po km cca 24,383 
(dle situace po dokončení obchvatu Jaroměře), SO 123 v délce 837,7 m a SO 124 v délce 382,7 m 
(dále jen jako „nemovitá věc“), kdy nemovitou věc má ve správě budoucí dárce, který prohlašuje, že 
je oprávněn tuto smlouvu uzavřít.
Data ULS (uzlového lokalizačního systému) jsou aktuální ke dni 1.1.2023 a jsou dostupná v archívu 
ULS SDB Ostrava.

b) upravuje původní ěl. II Předmět smlouvy, odstavec 1), 2) a 4), následovně, kdy 
předmětem převodu bude:

1) budoucí převod vlastnického práva k nemovité věci nacházející se v k.ú. Plotiště nad Labem, k.ú. 
Předměřice nad Labem, k.ú. Lochenice, k.ú. Rodov, k.ú. Smiřice, k.ú. Holohlavý a k.ú. Čemožice 
nad Labem, okr. PIradec Králové a v k.ú. Semonice, k.ú. Jezbiny a k.ú. Jaroměř, okr. Náchod, 
v úseku od budoucí křižovatky s 1/11 (severní tangenta) km 1,800 k OK Na Špici v Jaroměři km 
16,105 v délce 14,305 km, a to včetně okružní křižovatky Na Špici, včetně všech součástí 
a příslušenství ve smyslu ust. § 12, 13 a 14 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů.

2) budoucí převod vlastnického práva k nemovité věci, nacházející se v k.ú. Jaroměř, okr. Náchod, 
v úseku od OK ulic Národní a Husova v km 16,968 po křiž. s 11/285 v Jaroměři km 17,745 v délce 
0,777 km, a to včetně okružní křižovatky ulic Národní a Husova a okružní křižovatky se silnicí 
III/29918, včetně všech součástí a příslušenství ve smyslu ust. § 12, 13 a 14 zákona č. 13/1997 Sb. 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

3) budoucí převod vlastnického práva k nemovité věci, nacházející se v k.ú. Dolany a k.ú. Svinišťany, 
okr. Náchod, v úseku od konce přeložky III/3077 mezi Dolany a Svinišťany (SO 123) km 22,560 po 
začátek přeložky III/3077 před Velkým Třebešovem (SO 124) km 24,383 v délce cca 1,823 km 
včetně všech součástí a příslušenství ve smyslu ust. § 12, 13 a 14 zákona č. 13/1997 Sb. 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

c) upravuje původní ěl. IV Hodnota stavby následovně:

Účetní hodnota nemovité věci činí 223 037 924,- Kč, z toho:

1/ Účetní hodnota pozemní komunikace podle účetní evidence Ředitelství silnic a dálnic České 
republiky, státní příspěvkové organizace činí cca 212 777 528,- Kč.



Dodatek č. I smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci 1/33
Cis. smlouvy dárce: 

Čís. smlouvy: 9/40/23/0129/MP/N 
K č.spisu: ZN/575/SS/21 

Strana 3 (celkem 3)

II.
Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž po 
podpisu oběma smluvními stranami dva stejnopisy obdrží budoucí dárce, dva stejnopisy budoucí 
obdarovaný a jeden bude předložen silničnímu správnímu úřadu k zahájení správního řízení na 
zařazení nemovitých věcí do tahu silnic č. 11/611,11/285 a III/3077.

2. Tento Dodatek č. 1 byl schválen Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje na jeho 21. zasedání dne 
11.09.2023 -  usnesení č. ZK/21/1537/2023 v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů.

3. Tento Dodatek č. 1 lze měnit a doplňovat po vzájemné dohodě Smluvních stran formou číslovaných 
písemných dodatků.

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.

5. Tento Dodatek č. 1 podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v účinném 
znění (dále jen „zákon o registru smluv“) - uveřejnění v registru smluv zajistí budoucí dárce.

Přílohy:
budoucí uspořádání silniční sítě 1 list
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 1 list

V Hradci Králové dne:.......? A  JÍL. .2023. V Hradci Králové dne: 02/10;'2023
za budoucího dárce: za budoucího obdarovaného:

ShrávV Hradec Králové Královéhradeckého kraje



1/33 Jaroměř - obchvat

budoucí uspořádání silniční sítě

04/2023

*2542 .- ■ v- // - ,



'i. - ---
30422

3°ý23
V=:^

© ČÚZK



ZASTUPITELSTVO 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

VÝP I S  
U S N E S E N í

z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 11.09.2023

USNESENÍ ZK/21/1537/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje

I. p r o j e d n a l o
změnu schváleného budoucího uspořádání silniční sítě po realizaci stavby 1/33 Jaroměř obchvat s 
návazností na již uzavřenou smluvní dokumentaci
Dle důvodové zprávy a jejích příloh.

II. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci 1/33 č. 9/20/21/0097/MP/N uzavřené dne 15.10.2021 
Budoucí dárce: Česká republika
Příslušhost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Předmět dodatku č. 1:
Dodatkem č. 1 se upravuje rozsah předmětu smlouvy z důvodu změny uspořádání silniční sítě po 
dokončení obchvatu města Jaroměř. Podkladem je nová mapa budoucího uspořádání silniční sítě, 
která je nedílnou součástí tohoto dodatku.
Vše dle důvodové zprávy a jejích příloh.

III. u k l á d á
______________ Královéhradeckého kraje

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci 1/33 v souladu s tímto usnesením 
termín: 31.12.2023

V Hradci Králové, dne 22.09.2023 
Za správnost vyhotovení:

Královéhradeckého kraje


